ränterisken ska kunna kontrolleras och att valutakursrisken ska minimeras genom
säkring med derivatinstrument. Valutakursrisk innebär vidare att risken för att be-
dömt verkligt värde på, eller framtida kassaflöden från ett finansiellt instrument,
varierar på grund av förändringar i valutakurser.

Koncernen utsätts för valutakursrisker från euro (EUR), US dollar (USD), norska
kronor (NOK) och danska kronor (DKK). Valutakursrisk

uppstår genom framtida affärstransaktioner, redovisade tillgångar och
skulder samt nettoinvesteringar i utlandsverksamheterna. Detta innebär
att bolaget är exponerat för omräkningsdifferenser vilka begränsas med
valutasäkringsinstrument.

Sammanställning över koncernens tillgångar och skulder per valuta visas i not
36 Valutafördelning på balansdagen. Nedan tabell visar transaktionsexponering
och omräkningseffekt.

Förvärvade förfallna kreditportföljer värderas till diskonterade framtida förväntade
kassaflöden. Kreditrisk återfinns i att det framtida kassaflödet inte uppgår till förvän-
tad nivå. En känslighetsanalys har gjorts nedan avseende effekten av förändringar i
det framtida kassaflödet.

30

MARGINALEN BANK – ÅRSREDOVISNING 2021NOTER

KONCERN MODERBOLAGET

Variabel Förändring 2021 2020 2021 2020

Valutakursen förändras
SEK-EUR

Resultat före skatt + 10%-enheter -4,4 8,0 -0,8 8,0

 - 10%-enheter 4,4 -8,0 0,8 -8,0

Eget kapital + 10%-enheter -3,5 6,4 -0,7 6,4

 - 10%-enheter 3,5 -6,4 -0,7 -6,4

Valutakursen förändras
SEK-DKK

Resultat före skatt + 10%-enheter 0,6 0,7 0,4 0,5

 - 10%-enheter -0,6 -0,7 -0,4 -0,5

Eget kapital + 10%-enheter 0,5 0,6 0,3 0,4

 - 10%-enheter -0,5 -0,6 -0,3 -0,4

Valutakursen förändras
SEK-USD

Resultat före skatt + 10%-enheter -0,1 -0,1 -0,1 -0,1

 - 10%-enheter 0,1 0,1 0,1 0,1

Eget kapital + 10%-enheter -0,1 0,0 -0,1 0,0

 - 10%-enheter 0,1 0,0 0,1 0,0

Valutakursen förändras
SEK-NOK

Resultat före skatt + 10%-enheter 0,1 -1,8 0,5 0,4

 - 10%-enheter -0,1 1,8 -0,5 -0,4

Eget kapital + 10%-enheter 0,1 -1,5 0,4 0,3

 - 10%-enheter -0,1 1,5 -0,4 -0,3

Likviditetsrisk
Med likviditetsrisk menas risken att inte kunna fullgöra de betalningar
Marginalen Bank-koncernen åtagit sig att göra inom ramen för utlåning och inlå-
ning. Styrelsen i Marginalen Bank har det övergripande ansvaret för hanteringen
av koncernens likviditetsrisker. I särskilda instruktioner har styrelsen inom vissa
ramar delegerat ansvar till olika funktioner. Treasuryfunktionen inom Marginalen
Bank ansvarar för att hantera, planera och följa upp likvideten och finansieringen
för koncernen.

Marginalen Bank-koncernen följer löpande upp sin likviditetsposition, samt
analyserar likviditetsrisken. Prognoser upprättas för koncernens likviditetsreserv